TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 25 de agosto de 2008 - Nº 161

Portaria Nº 117/08, de 04 de agosto de 2008
Aprova o Regimento Interno

do Abrigo Feminino

A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º, da Lei Complementar Estadual
nº 28, de 09/06/2003, resolve:

Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno do Abrigo Feminino, integrante da Unidade
de Proteção Social Especial, desta Secretaria, destinado a disciplinar sua organização
e funcionamento.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gilvana Nobre Rodrigues Gayoso Freitas
Secretária da Assistência Social e Cidadania

Portaria Nº 119/08, de 04 de agosto de 2008
Aprova o Regimento Interno

do Abrigo Masculino

A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º, da Lei Complementar Estadual
nº 28, de 09/06/2003, resolve:

Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno do Abrigo Masculino, integrante da
Unidade de Proteção Social Especial, desta Secretaria, destinado a disciplinar sua
organização e funcionamento.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gilvana Nobre Rodrigues Gayoso Freitas
Secretária da Assistência Social e Cidadania

OF.  1455

PORTARIA Nº 112/2008-GAB/SASC, DE 08 DE AGOSTO DE 2008.

A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO ESTADO
DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a exoneração da maioria dos componentes da Portaria nº 078/07 que
designa servidores para compor a Comissão de Avaliação de Desempenho de Estágio
Probatório dos consursados da SASC, Edital nº 01/2005.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 078/07-GAB que designa servidores para compor
a Comissão de Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório dos Concursados,
Edital nº 01/2005;

Art. 2º Designar os servidores relacionados abaixo para compor a Comissão de
Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório dos Concursados, Edital nº 01/2005.

- Roger Araújo Machado – Presidente da Comissão
- Maria da Cruz Bezerra Miranda – Secretário’
- Ivete Maria Gonçalves – Apoio Administrativo
- Francisca das Chagas Bezerra Coutinho – Apoio Administrativo
- Leandro Sousa da Silva – Apoio Administrativo

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

               COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Secretária

OF.  1468

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, SORAYA PAZ DA SILVA CAVALCANTE,
do cargo de Agente Superior de Serviços, função de Arquiteta-TI-40h, matrícula n°
197955-8, do quadro de pessoal da Universidade Estadual do Piauí – UESPI, lotada no
Campus “Poeta Torquato Neto”, a partir de 05 de agosto de 2008.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PAIUÍ
DECRETO DE 19 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CANDIDO VIEIRA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Financeiro, símbolo DAS-2, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí,
com efeitos a partir de 13 de Agosto de 2008.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN
DECRETOS DE 14 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO PEREIRA DE LIMA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 08 de
Agosto de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RITA MARILINDA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de
08 de Agosto de 2008.

MANUEL DE SOUSA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Registro Nacional de Carteiras de Habilitação, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual
de Trânsito, com efeitos a partir de 08 de Agosto de 2008.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 14 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JAKELINE DE MENESES SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Controle e Orçamento, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos
a partir de 01 de Agosto de 2008.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC
DECRETO DE 22 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 14.202-032/08-055, de 05 de agosto de 2008, Ofício n° 843/08-GAB, de 11
de agosto de 2008, ambos da Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, bem como no
Ofício n° 21.000-1534/2008/GAB-SEAD, de 14 de agosto de 2008, da Secretaria da
Administração,

R E S O L V E  de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Agente Técnico de
Serviços, do servidor JOSÉ GERALDO NUNES RÊGO FILHO, matrícula n° 069736,
do quadro de pessoal da Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, com efeitos a partir
de 05 de agosto de 2008.

OF.  1402-1408